§. 7. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrorum Decretorum declarationum, monitionis, intentionis, mandati, derogationis vel voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae 1641. Idibus Septembris. Pontificatus nostri Anno XX. n. 1411.

Festa de praecepto a S. R. C. hactenus approbata et in posterum pro omnibus Christifidelibus ad horas canonicas recitandas obligatis approbata, tenentur etiam Benedictini suis Bre-

viariis adjungere et illa de praecepto recitare. n. 3222 ad 1 die 10. Junii 1690.

Festa de praecepto declarata ab Ecclesia romana esse servanda in toto Orbe terrarum. n. 862 ad 2 die 8. Junii 1630.

Quando occurrit festum aliquod in Dioecesi, quod sit de praecepto quoad forum, Regulares de eo debent Off. recitare, nisi apud ipsos occurat eadem die aliud, quod festum sit ejusdem classis, ritus et majoris dignitatis. S. R. C. 5. Maji 1736.

26) Privilegiatum.

Vd.: *Octava privileg.*; *Octava Corp. Chr.* (privil.); *Festum ss. Cord. Jesu.*

27) Publicatio.

Vd.: *Epiphania Dom.* (festa publ.)

Festa *mobilia* in Epiphania Dom. publicare pertinet ad Canonicum juniorem. n. 336 die 16. Jan. 1607.

Publicationem festorum de *praecepto* esse faciendam per Curatos et nullo modo per Vicarios foraneos. n. 994 die 17. Decb. 1633.

28) SS. Redemptoris.

Vd.: *SS. Redemptor*; *Calendarium Congregat. SS. Redempt.*

29) Reductio.

Vd.: *Reductio festorum.*

30) SS. Reliquiarum.

a) Dies.

Ad dubium Benedictinor. Einsidl.: An Festum ss. Reliqu., quae asservantur in Ecclesiis Ordinis Nostri, celebrandum sit et qua die mensis Octobris? S. C. resp.: Affirmative et die 30. Oct. n. 4044 (2do) ad 19 die 23. Julii 1736.

Quando Vigilia Om. SSrum. venit in dominica et consequenter anticipanda est in Sabbatho, quod tunc erit dies 30. Octbr., in qua a PP. Benedictinis celebratur festum ss. Reliquiarum totius Ordinis, tunc a praedictis Monachis facienda est commemoratio tantum de Vigilia Omn. SSrum. S. R. C. Die 5. Maji 1736 *in Einsidl.*

b) Translatio.

Vd.: *Reliquia.*

Ad dubium Benedictin. Einsidl.: Cum festum ss. Reliquiar., quae in aliquibus Ecclesiis Ord. nostri asservantur, celebretur sub ritu dupl. 2. cl. in die dominica, quae tamen non est dies fixa, cum aliquando occurat in dominica festum s. Lucae Evang.; quaeritur: Quale festum sit transferendum? S. C. resp.: Non est transferendum Officium s. Lucae. n. 4044 (2do) ad 13. die 23. Julii 1736.

Officium Reliquiarum, quod celebratur prima dominica post festum s. Matthaei in Ecclesia Hispalensi, si talis dominica fuerit altioris ritus impedita, poterit in aliam diem non impeditam transferri. n. 4181 ad 6 die 7. Maji 1746.

Ad dubium: Officium SSrum. quorum reliquiae in unaquaque Ecclesia asservantur et coluntur, assignatum est (in Dioec. Piscien.) dominicae non impeditae et proximiori tempori Adventus. Quoniam haec dominica non impedita intelligitur eo, quando occurrit dominicale Officium, accidit, ut de mense ad mensem transferatur, et aliquando locum habuit mense Januario anno sequenti. Quid in casu agendum? S. C. resp.: nunquam transferendum sequenti anno mense Januario juxta pluries decreta. n. 4859 ad 4 die 3. Aug. 1839.

Cf.: *Officium* — transl. in sequ. annum. —

31) Repositio.

Vd.: *Transl. festi.*

In repositione duorum vel plurium festorum eundem ritum habentium et diversa die occurrentium, attendatur prioritas translationis, nisi attendenda sit major dignitas, quae attendi debet in illis tantum festis, quae exprimuntur in rubricis gener. de transl. fest. n. 7, et de concurrentia festorum sub. n. 2. illis verbis: *Inter festa aequalis ritus etc.* S. R. C. 13. Jun. 1682. *In una Ord. Min. de Obs.*

32) Ritus.

Cf.: *Festum* (dignit.); *Patronus* (festiv. gradus etc.) *Ritus* (Missae et Off.)

Festa, quae sunt ritus dupl., non celebrantur sub alio ritu, quam ritus dupl. minoris, nisi constet de diversa concessione; festa tamen secundaria Patronorum minus principal., si celebrantur *cum* solemnitate, habent in se naturam dupl. majoris et qualitatem dupl. minoris, si *absque* solemnitate peragentur. n. 4134 ad 2 die 1. Decb. 1742.

Usus celebrandi quam plura festa sub ritu dupl. maj. ex eo, quia sunt celebria in populo Cracaviensi, sustineri non potest. n. 4160 ad 1 die 22. Aug. 1744.

De ritu festi simplificando, vd.: *Officium* (transl. in sequ. annum etc.)

33) Omnium Sanctorum.

Vd.: *Patrocinium B. V. M.*

De diebus infra octav. vd.: *Dedicat. Eccl.* (Transl. decr. sub n. 3354).

De ejus commemoratione vd.: *Commemorat. octavar.* (ordo, decr. n. 4566.)

Octava Omn. Sanctorum tamquam dignior praefenda est octavae dedicationis ecclesiae. S. R. C. 5. Mart. 1693 *in Sabinen.*

34) Omn. SS. Ordinis.

Confessarii et Capellani *saecular.* Monialium Ord. s. Bened. in Missa superaddere non possunt verba: *Ordinis Nostri*, ut Monachi Ord. s. Benedicti infra oct. omn. SS. celebrantes festum Omn. SS. Ordinis Introitui missalis rom., orationibus et Collectis superaddunt verba: *Sub honore SS. Omn. Ordinis nostri.* n. 3467 die 15. Mart. 1698.

Ad humillimas preces Vice-Commissarii generalis *Ordinis Minor. Observantiae* Officium Omn. Sanctorum Ord. dicti, quod hactenus sub ritu dupl. min. recitatum fuit, in posterum sub ritu dupl. maj. II. cl. cum Praefatione, prout in festo s. Francisci, a Religiosis praefati Ordinis recitari posse concedit S. R. C. 22. Aug. 1722.

35) Separatio.

Cum S. Januarius fuerit declaratus a S. R. C. Patronus princip. Regni Neapolitani, hinc de festo dicti Sancti debet in eodem Regno fieri Officium sub ritu dupl. cum octava, sed de s. Januario tantum, non vero de sociis ejusdem, quorum Officium transfertur ad primam diem non impeditam. S. R. C. 12. Julii 1664, *in Monopolitana.*

Vd.: *S. Sebastianus* (Off. etc. decr. n. 3499.); *S. Marcus et Marcell.*; *Reliqu. insign.* (Officium, decr. n. 2812); *S. Eustachius.*

36) Solemne.

Solemnioribus *festivitatibus* adnumerari: Nativitatem s. Joann. Bapt. et festos dies, qui Paschaten et Pentecosten subsequuntur. Solemnioribus vero *functionibus*: Missam de fer. V. in Coena Dom., Missam et Vesperas tam Sabb. s. quam alterius, qui Pentecosten praecedit. S. C. die 3. Julii 1779; *in Vasionen.*

Festa *solemnia* esse praeter festum Paschatis Resurrectionis D. N. J. Chr., feriam V. in Coena Domini, festum Ascensionis D. N. J. Chr., SS. Apost. Petri et Pauli, festum Annuntiationis et Assumptionis B. V. M., festum Omn. Sanctorum, festum Nativitatis ac Epiphaniae Domini. n. 364 die 17. Novb. 1607.

Vd.: *Patronus; Functiones pontificales; Obligatio Episcopi celebrandi; Patronus princip.* (transl. decr. n. 4554 ad 2 nota).

37) Translatio.

Vd.: *Translatio festi.*

38) SS. Trinitatis.

Vd.: *SS. Trinitas.*

39) Votivum.

DE FESTORUM OBSERVATIONE.

Quaesitum fuit a multis Episcopis: an Constitutio super observatione Festorum comprehendat Festa ex voto alicujus Personae vel Communitatis introducta? Et interrogatis prius Consultoribus Sac. C., qui post latum suffragium recesserunt, Fr. Lucas dixit, constitutionem tollere festa de voto. P. Alciatus: festa de voto esse sublata quia votum non obligat successores, sed habendam rationem dictorum festorum. Abbas Hilarion: successores non teneri ex voto, sed ex directione Communitatis, accedente auctoritate Episcopi. Ideoque Constitutionem tollere festa de voto pro iis, qui non voverunt, secus pro illius qui voverunt. R. P. D. de Rubeis: festa de voto remanere in dispositione Juris communis. R. P. D. Sacrista: tolli ex vi clausularum derogatarum in fine Bullae, quae tollunt omnia statuta etiam juramento firmata. Emmus Cardinalis Sacchettus: successores non

obligari, voverentes obligari: Pamphilius: in eodem, et in derogatoriis tolli statuta juramento firmata; Reccius in eodem. Pallottus: teneri ad festa de voto qui voverunt, et non esse edendum Decretum generale, sed respondendum ad particularia; Franciottus: teneri, qui voverunt, uti particulares, et responsiones dandas tantummodo petentibus, vel dicta festa ponenda sub festis de devotione. Bragadinus in eodem; Caesarinus in eodem. Ideoque S. C. unanimi consensu Decretum desuper concepit tenoris sequentis:

Proposito Dubio ad instantiam quam plurium Reverendissimorum Episcoporum: an stante Constitutione S. D. N. Urbani P. VIII. super observatione Festorum, quae incipit *Universa*, Idibus Septembris 1642 promulgata, Universitates seu Communitates Civitatum seu locorum teneantur ex praecepto servare festa ex voto eorumdem inducta? Die 18. Aprilis 1643 S. R. C., referente Emo. et Rmo. D. Cardinali Sacchetto censuit: „ex dispositione Constitutionis praedictae Personas voverentes tantum teneri;“ quam S. C. sententiam sibi relatam SSmus. D. Noster laudavit et approbavit dixitque „intentionem suam fuisse per eam Constitutionem tollere festa de voto quoad vim praecepti, et reducere illa ad instar Festorum de devotione, reservata obligatione ratione personalis contractus ex vi voti provenientis ipsismet personis tantum, quae voverunt.“ n. 1444 die 18. Aprilis 1643; n. 3651 ad 1 die 23. Junii 1702. Vd.: *Fest. de praecepto.*

Juxta resoluta sub die 18. Apr. 1643 ex dispositione Constitutionis *Universa* personas *voverentes* tantum teneri, quam Congregationis sententiam Urbanus VIII. laudavit dixitque intentionem suam fuisse, per eam Constitutionem tollere festa de voto *quoad vim praecepti* et reducere illa ad instar festo-

rum de devotione, *reservata obligatione ratione personalis contractus ea vi voti provenientis ipsismet personis tantum, quae voverunt.* n. 1530 ad 1 die 4. Mart. 1645.

FIDELIUM

(Oratio).

Cf.: *Commem. pro Def.*

Ad dubium: an, quoties qui privatim celebrat de simplici vel reassumit missam Dominicae praecedentis in fer. 2., vel prima die mensis non impedita, teneatur dicere secundam orat. *Fidelium* tam in missa conventuali quam in caeteris privatis? S. C. resp.: Affirmative. n. 3595 die 13. Aug. 1701.

Vd.: *Missa conv. de requ.* (Estne praecept.?). *Oratio imp.* (dicenda; quaest. 4. decr. n. 4746).

FIDELIUM ANIMAE etc.

Non est omittendum in fine cujusvis horae: „*Fidelium animae etc.*“ quando post eam immediate dicitur missa, sed servandus adamussim textus rubricae 30 Breviarii rom. n. 4124 die 24. Apr. 1742.